
UCHWAŁA NR XIV/134/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Orzechowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Orzechowo w Gminie Miłosław na okres sierpień 
2024 r. - sierpień 2029 r. stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 1



  

   

 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI 
ORZECHOWO 

w Gminie Miłosław 

na okres 
sierpień 2024 r. - sierpień 2029 r. 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Aleksander Warczygłowa 

Małgorzata Bzowa 

Ewa Staniszewska 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

 

Sierpień 2024 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 1



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
 

Nim zagłębisz się w lekturę 
Dokumentu oto tego 

Tych słów kilka wyjaśnienia 
Jak powstawał i dlaczego. 

  
Jest to owoc ciężkiej pracy 
Wyciskającej siódme poty, 

Bo mieszkańcy owych wiosek 
Chętni byli do roboty. 

  
Na warsztatach w sierpniu 
Pracowali bez wytchnienia, 

Bowiem mają aspirację 
Wioski swojej ulepszenia. 

   
Ta strategia to zaledwie 
Jeden krok do tego celu. 

Wszyscy mamy tu świadomość, 
Że tych kroków trzeba wielu. 

  
Na początek przedstawimy 

Tej strategii zapis treści. 
Czyli to, z czego się składa 

I co w niej się mieści. 
  

Przed szkoleniem 
odbyło się spotkanie, 
taka wizja lokalna- 
tak na rozruszanie. 

  
A jeszcze przed wizją 

Zadanie domowe: 
Analiza zasobów- 

Czas pomęczyć głowę. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 2



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 
 

Dokument obszerny, 
Pojemność niemała, 
Więc koordynatora 
Pomoc się przydała. 

  
Dzień pierwszy-dwie analizy: 

SWOT i potencjału. 
Przemiał wsi zasobów 

Dogłębnie … pomału… 
  

Na koniec dnia pierwszego 
Nasza wizja wsi: 

Czyli jaką by być miała, 
Jaką nam się śni. 

  
Ostro już zmęczeni- 

Było trochę tego, 
Skończyliśmy, by wrócić 
Dnia już następnego. 

  
A cóż to nam przyniósł 

Kolejny dzień nowy? 
Tego dnia dwa plany: 

długo i krótkoterminowy. 
  

To chyba by było na tyle 
Co do zawartości. 

Jeszcze tylko załączniki, 
Te dopełnią całości. 

  
Wśród nich Grupy Odnowy 

Tak jakby ocena… 
Kogoś z zewnątrz, 

 więc dająca świeżego spojrzenia 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 3



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a4

 
St

ro
n

a4
 

 
Cóż niejeden mógłby spytać: 
Po co nam strategia owa? 

Mamy gminną, mamy POM-y 
Czy potrzebna jeszcze nowa? 

TAK! Gdyż ta będzie wyjątkowa! 
 

Cóż w tej więc wyjątkowego? 
Czym ta będzie się różniła? 

Tę właściwie w 100% 
Grupa Odnowy Wsi stworzyła. 

  
Ta z oddolnych inicjatyw. 
Ludzi, co tu zamieszkują. 

Odzwierciedla ich pragnienia, 
Co by chcieli i co czują. 

  
Dodatkowym zaś czynnikiem, 

Który skłonił do pisania 
Był sam Urząd Marszałkowski, 

Pomógł on w podjęciu zdania. 
  

Urząd kusi gminy 
moderatorami. 

Za ich udział dodatkowo 
obdarza punktami. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 4



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a5

 
St

ro
n

a5
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 6 

2. KARTA DIAGNOZY 7 

3. ANALIZA ZASOBÓW 13 

4. ANALIZA SWOT 24 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 28 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI 32 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 33 

8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 34 

 

 

Wioska tematyczna 

„Orzechowo - Zakątek drewna i smaku” 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 5



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a6

 
St

ro
n

a6
 

 

 
1. WPROWADZENIE  

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Orzechowo, biorących udział w warsztatach 

w świetlicy wiejskiej w Orzechowie w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Strategia 

określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  

w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań 

podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co posiada jej 

wieś, czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 

strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

 
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Świetlica wiejska w Orzechowie w dniach 23-24.VIII.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 6



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Miłosław                                                Sołectwo: Orzechowo                              Liczba mieszkańców: 2 207osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

 

 

 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 7



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a8
 

St
ro

n
a8

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

 proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi/ 
miejscowości 

x 
projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 
x 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

x 
liczne stowarzyszenie odnowy wsi/ 

miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

x 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 
x 

promocja wsi/ 

miejscowości 
x 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 8



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a9
 

St
ro

n
a9

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 9



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a1
0

 

St
ro

n
a1

0
 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Orzechowo dnia 17.08.2024 r.  
Uczestnicy: Sołtys i Lider GOW – Aleksander Warczygłowa, gminny koordynator programu - Anna Kubisiak 
 

Orzechowo - duże sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie wrzesińskim, w gminie Miłosław, liczące 

2207 mieszkańców. Główne szlaki komunikacyjne we wsi to dwie drogi powiatowe: nr 3677P i 2907P, utwardzone bitumicznie  

z infrastrukturą okołodrogową (oświetlone, z chodnikami po obu stronach). Od głównych arterii odchodzi kilkanaście dróg 

gminnych (bitumicznych i pozbrukowych) z infrastrukturą okołodrogową. Zaledwie kilka ciągów komunikacyjnych pozostaje 

gruntowych, bez chodników. Orzechowo to jedna z większych miejscowości w gminie Miłosław. Centrum sołectwa sprawia 

wrażenie miasteczka. Dominuje tu zwarta zabudowa jednorodzinna, jedynie nieliczne posesje są oddalone. Występuje także 

pojedyncza zabudowa wielorodzinna. Typ wsi wielodrożnica. Orzechowo jest malowniczo położone na prawym brzegu Warty, 

na Obszarze Natura 2000 i Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego. To sprawia, że możemy tu podziwiać wiele 

gatunków zwierząt, w tym te objęte ochroną. Sołectwo posiada pełną infrastrukturę społeczno-edukacyjną. Miedzy innymi: 

szkołę podstawową z halą widowiskowo-sportową, przedszkole, żłobek, świetlicę wiejską i Dom Strażaka wraz z remizą OSP. 

Imprezy „pod chmurką” odbywają się na tak zwanym Orzechowym Zakątku. Przy szkole mieści się Orlik, plac zabaw, siłownia 

zewnętrzna, szachy, mini golf oraz napowietrzna kręgielnia. Na szczególną uwagę zasługuje odkryty, niedawno odnowiony basen, 

z którego można korzystać za bardzo niewielką opłatą. Na terenie miejscowości zlokalizowane są dwa duże zakłady: Sklejka 

Orzechowo S.A. i Tarkett-Polska, zatrudniające łącznie ok. 500 osób. We wsi funkcjonują 4 sklepy spożywcze, w tym 

wielopowierzchniowe oraz liczne zakłady usługowe i drobne działalności gospodarcze: fryzjerstwo, zakład kosmetyczny, zakłady 

mechaniki samochodowej, wulkanizacja, Bank Spółdzielczy, punkt pocztowy, apteka, gabinety lekarskie, kwiaciarnie, usługi 

ubezpieczeniowe, restauracja, gastronomia. Orzechowo jest zwodociągowane i niemal w całości skanalizowane. W sołectwie 

działają: niesformalizowana Grupa Odnowy Wsi, Stowarzyszenie Orzechowo 333, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 10



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a1
1

 

St
ro

n
a1

1
 

w Orzechowie, Koło Wędkarskie, Koło Gospodyń Wiejskich "Orzechowianki" oraz Ochotnicza Straż Pożarna. Miejscowość 

korzysta z preliminarzu sołeckiego, wyasygnowanego przez gminę. Zarówno poprzez jednostkę samorządu terytorialnego jak  

i stowarzyszenia pozyskuje środki zewnętrzne.  

 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data: 17.08.2024 r.                          Sporządziły: Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 11



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

  

Architektura sołectwa 

  

Kościół pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej 

Żywa pamięć historyczna 

  

Rzeka Warta  Ośrodek Relax  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 12



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

3
 

 

3. ANALIZA ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie, co mamy i określeniu, jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi/miejscowości. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu społeczności 

lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w realizacji 

przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów przeprowadzona jest według 

ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego z zasobów podlega ocenie, która 

wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ I 

 
 

RODZAJ ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Wieś położona na prawym brzegu Warty, 

przy linii kolejowej Oleśnica - Chojnice, 

na południe od Żerkowsko-

Czeszewskiego Parku Krajobrazowego 

 x  

stan środowiska Dość czyste x   

walory klimatu Umiarkowany - rzadkie występowanie 

opadów - zakole Warty  

x   

walory szaty roślinnej Lasy, łąki, rozlewiska nadwarciańskie  x  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Zakola rzeki Warty wraz z rozlewiskami, 

starodrzew, Obszar Natura 2000, 

Rezerwat Czeszewski Las, Żerkowsko -

Czeszewski Park Krajobrazowy 

  x 

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Zwierzyna leśna, polna, ostoje żurawi, 

bocianów oraz migrujące stada jeleni  

x   

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

Rzeka Warta ciągnąca się wzdłuż całej 

miejscowości, kilka stawów prywatnych 

 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 13

https://pl.wikipedia.org/wiki/Warta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_kolejowa_nr_281
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ole%C5%9Bnica
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chojnice
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBerkowsko-Czeszewski_Park_Krajobrazowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBerkowsko-Czeszewski_Park_Krajobrazowy


 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

4
 

wody podziemne      

gleby Większość gleb klasy III  x  

kopaliny     

walory geotechniczne     

KULTUROWY 

walory architektury 

Zabudowania w większości w zwartej 

formie wzdłuż dróg.  

Budynki jednorodzinne oraz 

wielorodzinne – bloki. 

Mały basen sportowy, dworzec kolejowy, 

bocznica 

x   

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Świetlica wiejska, strażnica OSP, skwery 

zieleni, Orzechowy Zakątek, place zabaw, 

dostęp do rzeki Warty  

 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Posesje zadbane x   

zabytki i pamiątki 
historyczne 
 

Dworzec kolejowy z 1875 roku znajduje 

się w centrum miejscowości, kilka 

prywatnych posesji wpisanych do 

ewidencji, stara kaplica 

  x 

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

Na ul. Topolowej znajduje się kapliczka z 

figurą Matki Boskiej Niepokalanej  

z lat 20. XX wieku.  

Naprzeciwko szkoły znajduje się 

kapliczka Matki Boskiej Niepokalanej,  

a na rogu ul. Poprzecznej i Starowiejskiej- 

kapliczka św. Wawrzyńca. Obie pochodzą 

z 1945 roku.  

Tablica przy szkole upamiętniająca 

Powstańców Wielkopolskich, kościół, 

cmentarz 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 14

https://pl.wikipedia.org/wiki/1875
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_20._XX_wieku


 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

5
 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Odpust parafialny, pielgrzymki do 

Biechowa, święcenie potraw, opłatek 

wigilijny, Boże Ciało 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Dożynki, Mikołajki, żywa gwara 

wielkopolska, Dni Drzewiarza, 

puszczanie wianków, Wielkanoc, 

kominiarze 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Pierwsza wzmianka o Orzechowie 

pochodzi z roku 1392. Wymienia się 

Orzechowo jako małą osadę - własność 

rodu Doliwów - położoną w dorzeczu 

Warty, otoczoną lasami.  

Około 1760 roku Orzechowo stanowiło 

osadę składającą się z około 60 domostw. 

Mieszkańcy zajmowali się rolnictwem, 

rybołówstwem i łowiectwem 

  x 

przekazy literackie 
 

Bogdan Kucharki „Miłosław i okolice” 

Powstańcy Wielkopolscy  - opowieści dla 

wnuków Orzechowo i Czeszewo  

w Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919 

Orzechowo 2021 r. J.Andrzejczak-

Pankowska, M.Pawelczyk, J.Stefańska, 

R.Zięty 

  x 

ważne postacie  
i przekazy historyczne 

Po 1815 roku wieś znalazła się w pobliżu 

granicy zaboru pruskiego  

i Królestwa Polskiego. W 1830 r.  

w czasie powstania listopadowego  

(1830 r. – 1831 r.) w Królestwie Polskim,  

w Orzechowie znajdował się jeden  

z punktów zbornych dla ochotników 

przekraczających granicę.  

W 1875 r. zbudowano linię kolejową 

Oleśnica–Jarocin–Gniezno–Chojnice.  

W skład tej linii weszła stacja kolejowa 

Orzechowo wraz z budynkiem dworca 

kolejowego i kilkoma budynkami 

mieszkalnymi, w których osiedlili się 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 15

https://pl.wikipedia.org/wiki/Warta
https://pl.wikipedia.org/wiki/1760
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zab%C3%B3r_pruski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lestwo_Polskie_(kongresowe)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_listopadowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_kolejowa_nr_281
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_kolejowa_nr_281


 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

6
 

pracownicy kolejowi. Pod koniec 1881 r. 

wybudowano bocznicę kolejową 

prowadzącą nad Wartę, gdzie wykopano 

basen portowy na dwie barki, 

zaopatrzony w żuraw. Orzechowo stało 

się punktem przeładunkowym węgla 

dowożonego koleją z Górnego Śląska  

i transportowanego dalej barkami Wartą 

w górę rzeki, do Królestwa Polskiego.  

Z wagonów towar przeładowywano na 

szkuty (tak nazywano statki rzeczne). 

Szkuta była przeciągana za pomocą liny 

przez zaprzęgi konne brzegiem rzeki  

w kierunku Pyzdr, Konina, a nawet dalej. 

Po drodze wyznaczone były miejsca,  

w których następowała wymiana koni. 

Tak dorabiało wielu rolników  

z Orzechowa. Dzięki intensywnemu 

napływowi towarów rosło znaczenie 

Orzechowa w okolicy, a jego mieszkańcy 

bogacili się. Po odzyskaniu niepodległości 

i otwarciu w 1922 r. linii kolejowej 

Poznań-Warszawa działalność portu 

upadła.  

 

W Orzechowie mieszkały 3 rodziny 

niemieckie: Rodzina Sztajnów -

zamieszkiwali posesję na starej wsi, przy 

dzisiejszej ulicy Starowiejskiej 15, którą 

odkupił od nich rolnik - rzeźnik Walenty 

Gmerek prowadzący tam restaurację; 

Rodzina Begerów zamieszkiwała posesję 

przy obecnej ul. Starowiejskiej 1.  

Tę posesję odkupił Stachowiak;  

Rodzina Litków zajmowała posesję oraz 

ziemię obecnej ul. Miłosławskiej 3.  

Część majątku Litków została zakupiona 

przez rodzinę Walczaków.  

W 1894 r. w pozostałej części posiadłości 

państwa Litków uruchomiono tartak. 

Właściciele tartaku Max Schulz  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 16

https://pl.wikipedia.org/wiki/Warta
https://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3rny_%C5%9Al%C4%85sk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pyzdry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pozna%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa


 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

7
 

i Hermann Hauff w 1905 r. utworzyli 

firmę handlową Dampfsägewerk 

Warthehafen. W 1921 roku zbudowano 

fabrykę parkietów. Na ich bazie 

rozwinęły się duże zakłady drzewne 

noszące od 1953 roku nazwę 

Orzechowskich Zakładów Przemysłu 

Sklejek. 

W 1918 r. Powstanie Wielkopolskie,  

w którym brali czynny udział mieszkańcy 

Orzechowa: Franciszek Wlekliński, 

Stanisław Gabała, Tomasz Stachowiak, 

Walenty Smychtała, Franciszek 

Szydłowski, Przydryga (nieznany  

z imienia). Po 123 latach niewoli Polska 

stała się krajem wolnym i niepodległym - 

powstała II Rzeczpospolita. Pierwszym 

sołtysem w wolnym Orzechowie został 

rolnik Franciszek Matuszak. 

W 1922 r. do Orzechowa przybyła 

rodzina Bystrzyckich. Bolesław 

Bystrzycki kupił miejscowy tartak  

i wybudował fabrykę parkietu oraz 

cegielnię, w której wypalał cegłę na 

własne potrzeby. W 1923 na terenie 

fabryki wybuchł wielki pożar - paliła się 

fabryka parkietu. Dzięki własnej cegielni 

Bystrzyckiemu udało się w niedługim 

czasie wybudować nową fabrykę parkietu 

i sklejek, w której zatrudnionych było 

około 300 osób 

specyficzne nazwy 
 

Część południowa – Ostrówki   x 

specyficzne potrawy Kuchnia wielkopolska z naleciałościami  

z zaboru pruskiego, zalewajka, smelka 

  x 

dawne zawody     

zespoły artystyczne, 
twórcy 
 

Lokalni muzycy, chór Cecylia, fabryka 

rękodzieła 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 17

https://pl.wikipedia.org/wiki/1921
https://pl.wikipedia.org/wiki/1953
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_Rzeczpospolita


 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

8
 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ II 
 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Prywatne kilka x   

działki pod domy 
letniskowe 

    

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

Wałbrzyska strefa ekonomiczna - kilka 

przemysłowych gruntów 

x   

pustostany mieszkaniowe     

pustostany 
poprzemysłowe 

Kilka po starym wydziale płyt wiórowych 

OZPS 

x   

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

    

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Orzechowy Zakątek, podwórze świetlicy 

wiejskiej, boisko szkolne  

 x  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Świetlica wiejska, Dom Strażaka, Kino 

społecznościowe, świetlica szkolna 

 x  

miejsca uprawiania sportu Orlik, boisko szkolne, hala widowiskowo-

sportowa, basen, street workout 

 x  

miejsca rekreacji Orlik, boisko szkolne, hala widowiskowo-

sportowa, place zabaw, Orzechowy 

Zakątek, napowietrzna kręgielnia, 

warcaby, golf, street workout, basen, 

Warta oraz nadwarciańskie tereny zielone 

(rozlewiska) 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 18



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

9
 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Szlak św. Jakuba, szlaki rowerowe 

niebieski i czerwony, questu: Bystrzycki 

powraca. Wycieczka po Orzechowie oraz 

Opowieści o drewnie z Orzechowa 

  x 

szkoły Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  x  

przedszkola Przedszkole i żłobek  x  

biblioteki Biblioteka publiczna w świetlicy wiejskiej   x  

placówki opieki 

społecznej 

    

placówki służby zdrowia Ośrodek zdrowia, kilka gabinetów 

lekarskich 

 x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
 

Wodociąg 100% mieszkańców, 

kanalizacja deszczowa i sanitarna niemal 

100%  

x   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie, oświetlenie) 

Dwie drogi powiatowe bitumiczne, 

gminne utwardzone w 80%, oświetlone  

i oznakowane 

 x  

chodniki, parkingi 

Przy drogach powiatowych po obu 

stronach, również przy wielu drogach 

gminnych 

 x  

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

Światłowód INEA, Orange oraz internet 

radiowy  

 x  

telefonia komórkowa 
 
 

Wieże przekaźnikowe wszystkich 

operatorów  

 x  

Internet szerokopasmowy 
 
 

Internet szerokopasmowy INEA 

dostępny dla ok. 80% mieszkańców 

 x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Stacja/dworzec PKP  

z wyremontowanymi torami i peronami 

  x 

b)1 przystanek PKS, bezpłatne autobusy 

do Środy Wielkopolskiej 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 19



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

0
 

inne 
 

3 paczkomaty (2 Inpostu, 1 DHL), 

oczyszczalnia ścieków, defibrylator, 

oddział i bankomat PBS Września 

 x  

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ III 

 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Sklejka Orzechowo, Tarkett Polska 

łącznie ok. 500 miejsc pracy, Frenz Met, 

stolarnia, 4 sklepy w tym 

wielopowierzchniowe, dużo drobnej w 

tym usługowej działalności gospodarczej 

m.in: apteka, fryzjerstwo, zakład 

kosmetyczny, zakłady mechaniki 

samochodowej, wulkanizacja, Powiatowy 

Bank Spółdzielczy O/Orzechowo, punkt 

pocztowy, gabinety lekarskie, kwiaciarnie, 

usługi ubezpieczeniowe 

  x 

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Sklejka Orzechowo - panele, klepka 

drewniana, Tarkett Polska - podłogi, 

wykładziny podłogowe, Frenz Met, 

stolarnia 

  x 

gastronomia 
Restauracja Beja, kebab  x  

miejsca noclegowe 

Restauracja Beja - kilkanaście miejsc 

noclegowych 

 x  

gospodarstwa rolne 

Kilka gospodarstw rolnych o powierzchni 

ok. kilkudziesięciu hektarów  

x   

uprawy hodowle 

Bydło, trzoda chlewna, zboża, hodowla 

koni rasy wielkopolskiej 

x   

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 20



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

1
 

zasoby odnawialnych 
energii 

Duża ilość paneli słonecznych na 

dachach prywatnych posesji 

x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Preliminarz sołecki, gminne i powiatowe 

konkursy dla NGO, Budżet Obywatelski 

 x  

środki wypracowywane 

Pozyskane przez gminę i działające 

stowarzyszenia, z pracy własnej 

mieszkańców 

 x  

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we 
wsi/miejscowości 
 

Sołtys, Prezeska KGW, Prezeska 

Emerytów i Rencistów, Dyrektor Szkoły 

  x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 
 

    

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Panie z KGW o zdolnościach 

kulinarnych, osoby o zdolnościach 

rękodzielniczych, osoby o dużej wiedzy 

nt. lokalnej historii 

  x 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

Bud-Owy, Solid Dom, Sklejka 

Orzechowo 

 x  

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 
 

Większość mieszkańców, w szczególności 

młode pokolenie, graficy komputerowi, 

informatycy 

x   

pracownicy nauki 
Wykładowcy akademiccy x   

związki i stowarzyszenia 

KGW, Koło Wędkarskie , Harcerze 

Stowarzyszenie Orzechowo 333, 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów, 

Chór, OSP, niesformalizowana Grupa 

Odnowy Wsi 

 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 21



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

2
 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Radio Warta, Radio Poznań, Polsat, 

TVN, TVP1, TVP Poznań, WTK 

x   

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Fundacja Wspomagania Wsi, Polsko 

Amerykańska Fundacja Wolności,  

z ościennymi sołectwami, gminą, 

powiatem, LGD - „Z Nami Warto” 

 

 x  

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

 
publikatory, lokalna prasa 
 

Wiadomości Wrzesińskie, Radio Warta  x  

książki, przewodniki 

Geocaching w Orzechowie - gra 

terenowa z wykorzystaniem GPS  

pt.: „Magazyn orzechów”. 

Utworzona wioska tematyczna – 

„Orzechowo – Zakątek drewna i smaku” 

Wydane i zamieszczone w krajowej 

aplikacji „Questy - Wyprawa 

Odkrywców” www.questy.org.pl questu: 

„Opowieści o drewnie z Orzechowa” 

  x 

strony www 

Strona FB, historia Orzechowa.org 

 

 x  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 22

http://www.questy.org.pl/


 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

3
 

 

 

Orzechowo - miejscowość pełna energii  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 23



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

4
 

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Atrakcyjne położenie sprzyjające 
rozwojowi turystyki. J 

2. Bogata flora i fauna. J 

3. Dobra bonitacja gleb sprzyjająca 
uprawom. B 

4. Zwarta zabudowa sprzyjająca 
integracji. J 

5. Tereny zielone w miejscowości. J 

6. Kompleks basenów zewnętrznych 
wraz infrastrukturą sanitarno-
sportową. S  

7. Atrakcyjne i zadbane otoczenie 
domostw i posesji prywatnych. S 

8. Miejsce upamiętniające zryw 
narodowościowy. T 

9. Miejsca kultu religijnego – kościół, 
kapliczki oraz cmentarz. T  
 
 
 

1. Smog w okresie jesienno- 
zimowym. J 

2. Brak koncepcji przestrzennego 
zagospodarowania terenów  
i otoczenia wokół bloków. B 

3. Niszczejący budynek dworca 
kolejowego. S 

4. Lokalne targowisko wymagające 
modernizacji. S 

5. Kilka pustostanów psujących 
estetykę miejscowości. S 

6. Niewykorzystywany, wymagający 
doposażenia i modernizacji Dom 
Strażaka. S 

7. Budynek przedszkola - przestarzały 
i niedostosowany do 
współczesnych norm i potrzeb. S 

8. Przystań kajakowa wymagająca 
modernizacji i rozbudowy. S  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 24



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

5
 

10. Instytucje kultury - świetlica 
wiejska, biblioteka i kino 
społecznościowe. S 

11. Organizacja imprez o charakterze 
integracyjno-społecznym. J 

12. Bogactwo historyczne 
miejscowości. T  

13. Publikacje historyczne w formie 
książek, broszur i strony 
internetowej. B 

14. Kultywowanie przez mieszkanki 
wielkopolskiej kuchni  
regionalnej. T 

15. Gry terenowe: Geocaching, Questy 
sprzyjające rozwojowi lokalnej 
turystyki. B 

16. Funkcjonująca Wioska Tematyczna 
Orzechowo - Zakątek drewna  
i smaku. B 

17. Silna promocja miejscowości  
w mediach B  

18. Lokalni muzycy i twórcy ludowi. T  

19. Działki pod zabudowę 
mieszkaniową i usługowo-
przemysłową. B 

20. Ogólnodostępne miejsca 
uprawiania sportu i rekreacji - 
Orlik, hala sportowa, boiska do 
piłki plażowej, skatepark. S 

21. Szkoła, przedszkole, żłobek. S 

22. Ośrodek zdrowia, prywatne 
gabinety lekarskie. J 

9. Brak ścieżki rowerowej łączącej 
okoliczne miejscowości. S 

10. Zbyt krótki czas pracy lekarza 
rodzinnego. J 

11. Zbyt mała świetlica wiejska. S 

12. Nieutwardzone ulice: Portowa, 
Leśna, Polna, Klubowa, Krótka, 
Brzozowa, Głogowa, Cisowa, 
Kalinowa, Jaśminowa. S 

13. Niewystarczająca ilość chodników 
przy drogach gminnych, część 
wymagająca modernizacji. S 

14. Częściowo niewykorzystywane  
tereny zielone w ośrodku Relax. S 

15. Niewystarczająca baza noclegowa. J 

16. Brak pola namiotowego i miejsc 
campingowych. S 

17. Brak monitoringu terenów 
sportowo rekreacyjnych. S 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 25



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

6
 

23. Kanalizacja w miejscowości. S 

24. Dostępność: internetu – 
światłowód, telefonii  
komórkowej. S 

25. Dwa duże zakłady przemysłu 
drzewnego oraz mniejsze 
działalności gospodarcze dające 
zatrudnienie. B 

26. Sponsorzy wspierający inicjatywy 
społeczne. B 

27. Liczne stowarzyszenia prężnie 
działające na terenie wsi  
i niesformalizowana GOW. T 

28. Sołeckie media społecznościowe. B 

29. Stacja PKP - dostępność 
komunikacyjna. J 

30. Wieloletnie bocianie gniazdo wraz  
z jego stałym streamingiem. T 

31. Liczne punkty handlowo-usługowe 
z bogatą ofertą na terenie 
miejscowości. J 

32. Kultywowanie przez mieszkańców 
obrzędów świeckich i religijnych  
w tym organizacja cyklicznych 
wydarzeń o charakterze  
rdzennym. T 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Środki finansowe na rozwój 
sołectwa udostępnione przez 
Gminę Miłosław. B 

1. Duże natężenie ruchu - nadmierna 
prędkość na drogach  
powiatowych. J 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 26



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

7
 

2. Gminne, powiatowe  
i wojewódzkie konkursy  
dla NGO. B 

3. Budżet obywatelski powiatu. B 

4. Współpraca z lokalnymi mediami 
szansą na promocję  
miejscowości. B 

5. Dobra współpraca z sąsiednimi 
miejscowościami, samorządem 
gminnym i powiatowym. J 

6. Przynależność do programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi  
2020+ J 

7. Członkostwo Gminy Miłosław do 
LGD -„Z Nami Warto” szansą na 
dodatkowe środki finansowe. B 

8. Nadwarciański Szlak Św. Jakuba. J 

9. Okoliczne miejscowości – szansą 
na zatrudnienie. B 

10. Rzeka Warta – Wielka Pętla 
Wielkopolski. J 

 

2. Migracja młodego pokolenia do 
większych aglomeracji za lepszym 
bytem. B 

3. Duża biurokracja i konkurencja 
przy pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. B 

4. Coraz większe obostrzenia  
w rolnictwie. B 

5. Inflacja, pogorszenie sytuacji 
finansowej mieszkańców. B 

6. Obciążenia dla pracodawców 
związane z zatrudnieniem 
pracowników – wzrost składek 
ZUS. B 

7. Pogorszenie warunków 
gospodarczych związanych  
z rynkiem drzewnym. B 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 27



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

8
 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo - skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi/miejscowości, 

poprzez zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej 

rozwijane, które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować 

przyszłość wsi/miejscowości. Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte 

we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna  

i społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 28



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

9
 

 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy 

wpływające na ich możliwości i źródła zarobkowania  

np.: rozstrzygnięcia planistyczne, wsparcie postaw przedsiębiorczych, 

zorganizowanie się przedsiębiorców i producentów rolnych, usługi  

i produkcja, produkty, możliwości pozyskiwania dochodu przez 

społeczność lokalną na cele publiczne, promocja. 

 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego/życia mieszkańców: to, 

jakość niemożliwa do uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla 

małych społeczności tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, 

kultywowanie i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze 

i więź międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć 

o wybitnych mieszkańcach i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl 

osadnictwa i budownictwa, krajobraz kulturowy i przyrodniczy, 

charakterystyczne elementy architektury i urządzenia przestrzeni 

publicznej, lokalna kuchnia i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech aspektów 

życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które ze sfer życia  

są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, które sfery powinny 

ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 29



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

0
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

7 0  8 4 

13 0  3 1 

 

               (-/=)                                                                                 (+/+) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

8 0 

0 0 

            (+/=)         

9 6 

1 6 

  (+/=)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 
6,7,10,20,21,23,24; 

3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,16,17 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,2,4,5,11,22,29,31; 
1,10,15; 
5,6,8,10; 

1 

Tożsamość wsi/miejscowości 
i wartości życia 

wiejskiego/życia 
mieszkańców 

8,9,12,14,18,27,30,32 
 

 

Byt                                    
(warunki ekonomiczne) 

3,13,15,16,17,19,25,26,28; 
2; 

1,2,3,4,7,9; 
2,3,4,5,6,7 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 30



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

1
 

Standard: Obszar całościowo na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 7/13. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny ten drugi przedstawia się lepiej. Stosunek silnych stron do 

słabych ujemny 7/13, stosunek szans do zagrożeń obojętny 0/0. Największą 

bolączką mieszkańców sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura techniczna 

oraz społeczno-kulturalno-rekreacyjna, wymagająca uzupełnienia, doposażenia  

i modernizacji. Największym problemem w tym obszarze są niewystarczające 

fundusze, a szansą na jego rozwój środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo dodatni. Stosunek silnych stron wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń 12/4. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny tendencja podobna. Wewnętrznie płaszczyzna dodatnia, 

w stosunku silnych stron do słabych 8/3, zewnętrznie szanse do zagrożeń także na 

plus w stosunku 4/1. Zaleca się rozwój i zacieśnianie relacji sąsiedzkich, integrację 

oraz aktywizację mieszkańców. Pomocą w rozwijaniu tego obszaru mogłoby być 

również wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez rozbudowę i doposażenie 

infrastruktury integrującej.  

Byt: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz szansami do słabych stron 

i zagrożeń w stosunku 15/7. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną 

ta pierwsza przedstawia się lepiej. Wewnątrz obszar dodatni - silne strony do 

słabych w stosunku 9/1, zewnętrznie szanse do zagrożeń obojętne, w stosunku 

6/6. Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 

szansę, upatruje jej głównie w środkach zewnętrznych oraz rozwoju 

przedsiębiorczości. Zaleca się przede wszystkim wsparcie przy pozyskiwaniu  

i rozliczaniu środków zewnętrznych oraz promocję walorów sołectwa.  

Tożsamość: Obszar całościowo na plus. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 8/0. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną 

i zewnętrzną ta pierwsza przedstawia się lepiej. Silne strony do słabych dodatnie  

w stosunku 8/0. Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do zagrożeń w stosunku 0/0. 

Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności i tożsamości, opartej głównie na 

szczególnym dziedzictwie historycznym i przyrodniczym miejscowości oraz 

kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich. Zaleca się wspieranie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty, a także edukację w tym zakresie, w szczególności 

młodego pokolenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 31



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

2
 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI: wyobrażenie stanu docelowego 

wsi/miejscowości, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania, co do 

przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje od barier, wzmacnia 

czynnik wyróżniający, zawiera dźwignię rozwojową. 

Orzechowo to urokliwie położona wieś w zakolu rzeki 

Warty, wśród malowniczych pól i lasów,  

dająca możliwości rozwoju i odpoczynku,  

oferująca bogatą i różnorodną infrastrukturę  

techniczną, kulturalną i sportową.  

Ambitni, życzliwi Mieszkańcy, zaangażowani w życie 

lokalnej społeczności, kultywują tradycje  

i nie zapominają o historii. 

To wieś pełna życia, pasji i energii. 

 „Orzechowo – tu Warto mieszkać, 

pracować i żyć. 

Tu Warto kochać, marzyć i śnić!” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 32



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
3

 

St
ro

n
a3

3
 

7. PROGRAM  KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY  WSI  ORZECHOWO  NA OKRES 24 miesięcy 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
  

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Imprezy integracyjne  Papieski Rajd Rowerowy  tak tak 4+4+4=12 II 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Stworzenie miejsca 

rekreacyjnego 

połączonego z edukacją  

Budowa Ogrodu Sensorycznego nie nie 5+5+5=15 I 

Co nam 
najbardziej 

przeszkadza? 

Niewystarczające 

poczucie 

bezpieczeństwa na 

drogach 

Montaż mierników prędkości na 

wlocie i wylocie z miejscowości, na 

drogach powiatowych oraz montaż 

znaków aktywnych  

nie nie 3+3+3=9 III 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Większe zaangażowanie 

młodego pokolenia  

Operacja Czysta Rzeka – sprzątanie 

nadwarciańskich terenów 

tak  tak 2+2+2=6 IV 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Promocja wsi  Orzechowskie Spotkanie 

Geocachingowe i Questowe 

tak tak 1+1+1=3 V 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

Budowa Ogrodu Sensorycznego - planujemy pozyskać środki z Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+ 

Montaż mierników prędkości na wlocie i wylocie z miejscowości, na drogach powiatowych oraz 

montaż znaków aktywnych – środki z JST 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 33



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
4

 

St
ro

n
a3

4
 

 

 8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI - ORZECHOWO 
Wizja wsi/miejscowości (hasłowa):  

„Orzechowo – tu Warto mieszkać, pracować i żyć. Tu Warto kochać, marzyć i śnić!” 

 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi?/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony, jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia, jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 
 

1. Budowanie poczucia 
wspólnoty i tożsamości 
lokalnej 

Świetlica wiejska, szkoła 

podstawowa, Orzechowy 

Zakątek, hala 

widowiskowo-sportowa, 

kościół parafialny, sala 

OSP, GOW, NGO, 

KGW, budżet gminy  

Niewystarczające środki 

finansowe, niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców, 

niesprzyjająca aura 

1.1 Organizacja rajdu rowerowego „Rajd 

Papieski”  

1.2 Organizacja „Korowodu wielkanocnego” 

1.3 Organizacja imprez patriotycznych przed 

Pomnikiem Powstańców Wlkp.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 34



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
5

 

St
ro

n
a3

5
 

i sołectwa, sponsorzy, 

kultywowanie przez 

mieszkańców tradycji 

religijnych i świeckich, 

lokalne organizacje, 

bogata historia, żywa 

pamięć o lokalnych 

bohaterach, mieszkańcy  

o zdolnościach 

kulinarnych, 

rękodzielniczych, produkt 

lokalny: orzech, drewno 

1.4 Organizacja pielgrzymek do miejsc kultu 

religijnego 

1.5 Odpust parafialny 

1.6 Dożynki parafialne ze świętem plonów 

1.7 Wiejski opłatek, jasełka 

1.8 Spotkanie noworoczne 

1.9 Organizacja wiejskich andrzejek 

1.10 Spotkanie z Mikołajem 

1.11 Widowisko patriotyczne z okazji 

urodzin Jana Pawła II  

1.12 Wielopokoleniowe warsztaty kulinarne  

1.13 Warsztaty kulinarne i rękodzieła na 

bazie produktu lokalnego (orzech, drewno) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 35



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
6

 

St
ro

n
a3

6
 

 

B. STANDARD ŻYCIA 
 
 

1. Poprawa infrastruktury 

technicznej oraz poprawa 

bezpieczeństwa 

Istniejąca infrastruktura 

drogowa gminna  

i powiatowa, współpraca  

z gminą i powiatem, 

możliwość aplikowania  

o środki zewnętrzne 

Infrastruktura drogowa  

i okołodrogowa 

wymagająca rozbudowy, 

bariery formalno-prawne, 

duża konkurencja  

i biurokracja przy 

pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, 

niewystarczające środki 

finansowe  

1.1 Budowa ul. Portowej wraz z chodnikiem 

1.2 Budowa ul. Leśnej 

1.3 Budowa ul. Polnej wraz z chodnikiem 

1.4 Budowa chodnika na ul. Poprzecznej 

1.5 Budowa chodnika na ul. Starowiejskiej 

1.6 Budowa ul. Brzozowej ciągu pieszo-

jezdnego 

1.7 Budowa ul. Kalinowej wraz  

z chodnikiem 

1.8 Budowa ul. Cisowej wraz z chodnikiem 

1.9 Budowa ul. Jaśminowej wraz  

z chodnikiem 

1.10 Budowa ul. Głogowej wraz  

z chodnikiem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 36



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
7

 

St
ro

n
a3

7
 

1.11 Budowa fragmentu ul. Wierzbowej  

do nr 1 wraz z chodnikiem 

1.12 Modernizacja chodnika na  

ul. Jabłoniowej i budowa w dalszej części 

ulicy 

1.13 Modernizacja chodnika na  

ul. Miłosławskiej (droga powiatowa) 

1.14 Sygnalizacja świetlna przy drogach 

powiatowych: ul. Miłosławska; Średzka; 

Dworcowa 

1.15 Mierniki prędkości na drogach 

powiatowych: ul. Średzka i ul. Miłosławska 

2. Rozbudowa 
infrastruktury społeczno-
rekreacyjnej 
 

Szkoła podstawowa, Dom 

Strażaka, Orzechowy 

Zakątek, istniejący plac 

zabaw, plac na ul. 

Klonowej, środki 

zewnętrzne, współpraca  

z gminą, NGO, GOW, 

Bariery formalno-prawne, 

duża konkurencja  

i biurokracja przy 

pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, szkoła 

wymagająca 

termomodernizacji, 

2.1 Budowa sceny na „Orzechowym 

Zakątku” wraz z wyposażeniem  

2.2 Rozbudowa „Orzechowego Zakątka”-

stoły, ławki, elementy placu zabaw, 

nasadzenia drzew i krzewów 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 37



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
8

 

St
ro

n
a3

8
 

targowisko, plaża, rzeka 

Warta, Ośrodek Relax, 

aktywni społecznicy 

niewystarczająca 

infrastruktura sportowo-

rekreacyjna, 

niewystarczające środki 

finansowe, przestarzały 

budynek przedszkola, 

niewystarczająca ilość ławek 

i koszy na śmieci  

w miejscowości, brak 

ścieżki sensorycznej  

i sprawnościowej, brak 

zewnętrznego pieca do 

wypieku chleba 

2.3 Rozbudowa placu na ul. Klonowej - stół  

do szachów, stół do ping-ponga 

2.4 Modernizacja targowiska 

2.5 Utworzenie plaży wiejskiej 

2.6 Przystań portowa i kajakowa na rzece 

Warcie 

2.7 Budowa nowego budynku przedszkola  

2.8 Budowa siłowni zewnętrznej na skwerku 

zieleni przy ul. Klonowej 

2.9 Wyposażenie głównych ulic (Średzka, 

Dworcowa i Miłosławska) w kosze na śmieci  

i ławki 

2.10 Budowa ścieżki tematyczno-

sensorycznej 

2.11 Montaż zewnętrznego pieca 

chlebowego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 38



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
9

 

St
ro

n
a3

9
 

2.12 Budowa ścieżki sprawnościowej 

(linarium) dla dzieci i młodzieży  

 

 
C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 
 

1. Zwiększenie oferty 
kulturalnej integrującej 
mieszkańców 

Świetlica wiejska, 

Orzechowy Zakątek, Dom 

Strażaka, hala sportowo-

widowiskowa, środki 

zewnętrzne, współpraca 

z gminą i ościennymi 

sołectwami, organizacje 

pozarządowe, rada 

sołecka, GOW, KGW, 

portal sołectwa na portalu 

społecznościowym, 

internet, lokalne media, 

rzeka Warta, lokalne kino 

Niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców, 

niewystarczające środki 

finansowe, niesprzyjająca 

aura, niewystarczający 

odzew na proponowaną 

ofertę  

1.1 Organizacja festynu rodzinnego 

„Familijna sobota” 

1.2 „Kiermasz rzeczy używanych” 

1.3 Akcja sprzątania sołectwa 

1.4 Dzień Seniora 

1.5 Dzień Dziecka 

1.6 Dzień Matki i Ojca 

1.7 Dzień Kobiet i Mężczyzn 

1.8 Akcja sadzenia drzew 

1.9 Piknik rodzinny 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 39



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
0

 

St
ro

n
a4

0
 

1.10 Wyjazd integracyjny 

1.11 Operacja Czysta Rzeka  

1.12 Wieczory Filmowe w Kinie za Rogiem 

1.13 Seanse filmowe spotkanie z bajką  

1.14 Dyniowe popołudnie 

2. Poprawa oferty 
edukacyjnej  
i sportowej 

Świetlica wiejska, 

Orzechowy Zakątek, Dom 

Strażaka, hala sportowo-

widowiskowa, rzeka 

Warta, środki zewnętrzne, 

współpraca z gminą 

i ościennymi sołectwami, 

organizacje pozarządowe, 

rada sołecka, GOW, 

KGW, rzeka Warta, Orlik, 

ośrodek Relax, 

mieszkańcy propagujący 

aktywny styl życia, 

geocaching oraz dostępne 

Niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców, 

niewystarczające środki 

finansowe, niesprzyjająca 

aura 

2.1 Warsztaty budowy „insekt hoteli” 

2.2 Warsztaty budowy budek dla ptaków 

2.3 Rozgrywki sportowe 

2.4 Organizacja spływy kajakowego 

2.5 Warsztaty decoupage  

2.6 Warsztaty taneczne 

2.7 Warsztaty karate i samoobrony  

2.8 Nauka Pływania w Ośrodku Relax 

2.9 Turniej Siatkówki Plażowej  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 40



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
1

 

St
ro

n
a4

1
 

quest’y w miejscowości 2.10 Wakacje dla najmłodszych -

„Wypoczynek letni na Relaxie” 

2.11 Turniej tenisa stołowego 

2.12 Geocaching i guest’owanie – zabawa dla 

odkrywców  

 
 

D. BYT  
 

1. Promocja wsi  
i poprawa warunków 
bytowych sołectwa 
 

Dostęp do internetu, 

osoby o zdolnościach 

informatycznych, walory 

przyrodnicze 

miejscowości, utworzona 

wioska tematyczna, gry 

terenowe geocaching, 

questy, mieszkańcy 

wspierające osoby 

potrzebujące, produkt 

lokalny orzech, drewno, 

Orzechowskie Zakłady 

Sklejki, współpraca  

Niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców, 

niewystarczające środki 

finansowe, bariery 

formalno-prawne, brak 

witaczy, niewystarczająca 

promocja miejscowości, 

niewielka ilość gadżetów 

promujących wioskę 

tematyczną 

1.1 Wydanie kalendarza promującego 

miejscowość  

1.2 Bieżąca aktualizacja profilu sołectwa  

na FB 

1.3 Zbiórki surowców wtórnych  

1.4 Montaż „witaczy” na wjeździe  

i wyjeździe z miejscowości 

1.5 Organizacja imprez charytatywnych 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 41



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
2

 

St
ro

n
a4

2
 

z LGD - „Z Nami 

Warto”, logo wioski 

tematycznej, mieszkańcy 

zainteresowani poprawą 

warunków bytowych 

1.6 Zakup gadżetów promujących 

miejscowość (koszulki, kubki, elementy  

z drewna itp.) 

1.7 Mural na „Orzechowym Zakątku” 

promujący walory krajobrazowe 

miejscowości 

1.8 Organizacja wyprawy (wyjazd studyjny) 

po miejscowościach o tej samej nazwie 

„Orzechowo” w całej Polsce. Wydanie z tej 

wyprawy albumu  

1.9 Dodruk ulotek questowych 

1.10 Wymiana dobrych praktyk - wyjazdy do 

wiosek tematycznych  

1.11 Przyjmowanie wizyt studyjnych 

związanych z wsią tematyczną: „Orzechowo- 

Zakątek drewna i smaku” 

1.12 Wyłonienie i nawiązanie współpracy  

z miejscowością partnerską  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 42



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
3

 

St
ro

n
a4

3
 

1.13 Konkurs na maskotkę, magnes, gadżet 

z Orzechowa  

1.14 Nakręcenie filmu promocyjnego  

o Orzechowie 

1.15 Wydanie gadżetów promujących wioskę 

tematyczną „Orzechowo - Zakątek drewna  

i smaku” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 43



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a4

4
 

 

     PLAN DŁUGOTERMINOWY zawiera opis planowanych zadań 

inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 5 lat 

od dnia przyjęcia odnowy wsi/miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych 

priorytetów rozwoju wsi/miejscowości. Plan ten powinien obejmować  

i wykorzystywać atuty oraz zasoby wsi/miejscowości eliminując bariery zewnętrzne 

i wewnętrzne. 

 

 

Analiza potencjału, analiza SWOT, wizja, plan długo- i krótkoterminowy (elementy 

strategii) należy sukcesywnie - w miarę potrzeb aktualizować, uzupełniać  

i rozszerzać. Wszelkie zmiany dokonywane w analizach skutkują automatycznie 

koniecznością wprowadzenia zmian w pozostałych elementach strategii. 

 

 

 

 

Plan ten jest ambitny, 

Trudny, my to wiemy. 

Lecz my też ambitni, 

Więc… zrealizujemy. 

Małymi kroczkami 

Tip topem do celu, 

Bo takim sposobem 

Dochodziło wielu. 

Mamy chęć, to podstawa. 

Wiemy jak i co. 

I jak w tej piosence: 

„Bo jak nie my, to kto?” 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 44



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – ORZECHOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a4

5
 

 

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Orzechowo 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Aleksander Warczygłowa 

2. Małgorzata Bzowa   

3. Ewa Staniszewska 

 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 45



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/134/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 
z dnia 30 czerwca 2025 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Orzechowo 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy 

należą sprawy związane z przyjmowaniem programów rozwoju w trybie określonym w przepisach 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Jednym z obowiązków gmin zgłaszających sołectwa do 
programu według Załącznika do uchwały nr XXI/394/2020 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 roku w sprawie przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+” jest rozpatrzenie i przyjęcie sołeckiej strategii rozwoju zgłoszonej przez sołectwo. 
Wypełniając ww. obowiązek sołectwo Orzechowo zebraniem wiejskim w dniu 23 czerwca 2025 
roku podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju. Dokument opisuje obecną 
sytuację i działania, które należy podjąć, aby poprawić sytuację społeczną i wpłynąć na rozwój wsi. 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Orzechowo w Gminie Miłosław na okres sierpień 2024 r. - sierpień 
2029 r. stanowi podstawę do ubiegania się  
o wsparcie finansowe z dostępnych źródeł pomocowych.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Miłosławiu uznaje podjęcie uchwały za zasadne. 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid  Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AE4632-52DB-41C7-AAE3-2A3735F4C29A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/134/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Sołecka Strategia
	Uzasadnienie


